

Reparatia capitala a acoperisului la institutia prescolara
nr.21 str.Alexandr Puşkin,99 din mun.Bălţi. Obiect Nr.
15965-1-SAC.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lista cu cantităţile de lucrări № 2-1-3

Reparatia capitala a acoperisului la institutia prescolara nr.21 str.Alexandr Puşkin,99 din mun.Bălţi.
Obiect Nr. 15965-1-SAC. Bloc 1. Reparatia acoperisului. Gradinita de copii. (Arhitectura marca SA).

Valoarea de deviz 659 696,51 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de demolare.				
1	RpCI42B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din placi de asbociment.	m2	620,000	31,980	19 827,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	223,200		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	223,200		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,400		
2	RpCH32B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	620,000	18,210	11 290,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	173,600		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,200		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	43,400		
3	RpCH32C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	620,000	8,370	5 189,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	55,800		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,800		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,600		
4	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi.	m	113,000	6,310	713,030
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,170		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,650		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,130		
5	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - burlane.	m	70,000	6,310	441,700
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,300		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,700		
6	RpCI42B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla zincata la canalile de ventilare	m2	102,000	31,980	3 261,960
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	36,720		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,720		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,040		
7	RpCH32E п.	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	3,300	107,360	354,288

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000					
	7124010010700	Dulgher	h-om	6,600		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,452		
8	TrB01A1-5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	31,000	47,520	1 473,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,480		
9	TrI1AA02C2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	31,000	19,800	613,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,950		
10	TsI50A10 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	31,000	72,800	2 256,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,642		
Total Capitolul 1.Lucrari de demolare.					45 421,898	
Incluziv salariu					41 991,048	
		Capitolul 2.Planseul de pod.				
11	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana antivapori sd 100mm) Material marunt=1,030	m2	490,000	19,565	9 586,899
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	98,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,500		
	26821326004651	Membrane antivapori sd 100mm	m2	580,405		
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 056,400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,900		
12	IzF10F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala -150mm (y=0,038w/mk, p=115kg/m3)	m2	490,000	237,297	116 275,530
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	44,100		
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz.-150mm(y=0,038 w/mk,p=115kg/m3)	m2	494,900		
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	153,860		
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	749,700		
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,245		
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	490,000		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,470		
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,900		
13	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera antivapori sd 0,05mm) Material marunt=1,030	m2	490,000	19,565	9 586,899
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	98,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,500		
	26821326004652	Bariera antivapori sd 0,05mm	m2	580,405		
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 056,400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,900		
14	CE30C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placi OSB 10mm	m2	30,000	110,270	3 308,100
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,900		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500		

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,000		
	202013292052710	Placi OSB 10mm	m2	31,500		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,900		
15	IzF14A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (din placi de vata minerala-50mm (y=0,038 w/mk,p=115kg/m3) (parapet interior)	m2	80,000	84,935	6 794,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,400		
	268216261137150	Placi vata minerala -50mm	m2	81,600		
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,200		
	2462106110443	Prenadez 400	kg	48,000		
Total Capitolul 2.Planseul de pod. Incluziv salariu					145 552,228	13 547,600
		Capitolul 3.Acoperis.				
16	CE06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	657,810	222,915	146 635,767
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	723,591		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,781		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	794,306		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	414,420		
	2874125886734	Nituri POP	buc	3 453,503		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 453,503		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	224,478		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	69,070		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,472		
17	CR03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (scindura 70*10,leat 70*70mm) pentru lucarne	m3	0,300	6 351,75 0	1 905,525
	7124010010700	Dulgher	h-om	6,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,600		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,300		
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,075		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,500		
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,050		
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,050		
	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,050		
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,500		
18	CN50A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,300	368,100	110,430
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,255		
	1212121212121	apa	m3	0,069		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,510		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,010		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,300		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,018		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004		
19	CH06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ingradire acoperis ТехноНИКОЛЬ КО/PRO/PH/600-2 (36 buc,3m o bucata)	m	108,000	151,580	16 370,640

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	97,200		
	28121063057141	Ingradire acoperis Техно НИКОЛЬ КО/PRO/PH/600-2	m	108,000		
	4011106202741	Energie electrica	kw	10,800		
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	6,480		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	75,600		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,700		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,600		
20	CE20A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	113,680	181,802	20 667,260
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	34,104		
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	122,945		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	163,927		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	23,418		
	28752740000501	Elemente de legatura pentru jgeaburi	buc	11,709		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,418		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	23,418		
	2874115837745	Suruburi	buc	1 170,904		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,274		
21	CE22A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	70,000	145,420	10 179,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,500		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	74,970		
	2875274000502	Cot burlan	buc	35,700		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,850		
	2413217300010	Cleme	buc	35,700		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,850		
	2875274000503	Cot de capat	buc	17,850		
	2875274000050	Elemente de legatura pentru burlan	buc	17,850		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,050		
22	CE31B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (scindura 200*20mm,340ml)	m2	68,000	277,165	18 847,220
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,080		
	71240100107001	Dulgher	h-om	122,400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,600		
	20101029034971	Lombriuri din lemn	m2	68,680		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,200		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,020		
23	CN17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	68,000	75,990	5 167,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,000		
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,240		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,160		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,160		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	11,560		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,000		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,400		
24	CB14A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	760,000	36,819	27 982,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	570,000		

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,228		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,076		
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,228		
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,091		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,280		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 420,000		
Total Capitolul 3.Acoperis.					247 865,962	
Incluziv salariu					76 124,884	
		Capitolul 4.Canale de ventilare CV-1 (9 buc), CV-2 (8 buc).				
25	CE30C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placi din OSB-10mm	m2	102,650	110,271	11 319,297
	71240100107001	Dulgher	h-om	23,610		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,133		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,265		
	202013292052710	Placi OSB 10mm	m2	107,783		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,079		
26	IzF14C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat fonoizolant executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (din placi de vata minerala-50mm)	m2	102,650	107,020	10 985,617
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	54,405		
	268216261137150	Placi vata minerala -50mm	m2	104,703		
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	23,096		
27	CE06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata RAL 8017) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	55,230	222,914	12 311,565
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	60,753		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,523		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	66,690		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	34,795		
	2874125886734	Nituri POP	buc	289,957		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	289,957		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	18,847		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,799		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,215		
28	CE05B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla plana zincata. Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	102,650	170,905	17 543,392
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	76,988		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,133		
	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	m2	108,860		
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,233		
	2873147300863	Agrafe	kg	26,946		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,026		
29	CE06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata RAL 8017) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	9,720	222,918	2 166,761
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,692		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,972		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	11,737		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,124		

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	51,030		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	51,030		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,317		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,021		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,214		
30	CL18A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	144,500	34,349	4 963,437
	7212030022700	Sudor	h-om	1,445		
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,455		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,445		
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,445		
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	144,500		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,723		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,156		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,167		
31	IzD10A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund alchidic si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice,	t	0,145	824,566	119,562
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,934		
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,131		
	2430226100814	Grund miniu de plumb	kg	0,566		
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,080		
	2320166200676	White spirit	kg	0,283		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,141		
32	CR03A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (Lemn 50*30 (h)-254m)	m3	0,380	6 351,75 0	2 413,665
	7124010010700	Dulgher	h-om	7,600		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,760		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,380		
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,095		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,900		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,900		
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,330		
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,330		
	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,330		
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,900		
33	CN50A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,380	367,453	139,632
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,323		
	1212121212121	apa	m3	0,087		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,646		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,546		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,005		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,380		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,023		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,005		
Total Capitolul 4.Canale de ventilare CV-1 (9 buc), CV-2 (8 buc). Incluziv salariu					61 962,928	12 459,524
Cheltuieli directe					lei	500 803,06

Asigurare medicala si sociala	24,00 %	34 589,53
Transport	1,00 %	3 522,31
Total	100,00 +	538 914,90
Celtueli de regie	1,00 %	5 389,15
Total	100,00 +	544 304,05
Beneficiu de deviz	1,00 %	5 443,04
Total	100,00 +	549 747,09
TVA	20,00 %	109 949,42

Total deviz:
Incluziv salariu

659 696,51
144 123,06

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)